DIÁRIO OFICIAL Nº 33087 87Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2016

Protocolo 937834
PORTARIA Nº 496/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ELIZETE DE NAZARE SILVA BARATA, matrícula
nº 323527, CPF nº 16959477204, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEF YOLANDA LEDUC PERALTA, do munícipio
de BELEM, no valor de R$ 844,35 ( oitocentos e quarenta
e quatro reais e trinta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 844,35 ( oitocentos e quarenta e quatro
reais e trinta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 497/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA ODALEA CAMPOS ANDRADE, matrícula
nº 57209071, CPF nº 23724218249, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEIF PROF BRUNO DE MENEZES, do munícipio
de BELEM, no valor de R$ 341,25 ( trezentos e quarenta
e um reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face as
despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 341,25 ( trezentos e quarenta e um reais
e vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 498/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARINETE DE NAZARE DOS SANTOS VELASCO,
matrícula nº 5901922, CPF nº 44956207204, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEIF PROF LUIZA DE BARROS PIRES,
do munícipio de BELEM, no valor de R$ 292,50 ( duzentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 292,50 ( duzentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 499/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JOHN WILIAMES BITENCOURT DA COSTA,
matrícula nº 57209960, CPF nº 60819154253, ocupante
do cargo de Diretor(a) da EEEM ANTONIO DE OLIVEIRA
GORDO, do munícipio de MOJU, no valor de R$ 604,50 (
seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 604,50 ( seiscentos e quatro reais e
cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 500/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ELIEUDE MOUTINHO MOURA, matrícula nº
54181288, CPF nº 59539623200, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM DELCIMAR ALVES DA SILVA, do munícipio
de TAILANDIA, no valor de R$ 1.218,75 ( um mil, duzentos
e dezoito reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.218,75 ( um mil, duzentos e dezoito reais
e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 501/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JOSE LEAL NUNES, matrícula nº 57209939,
CPF nº 81134509391, ocupante do cargo de Diretor(a) da
EEEM CARLOS HENRIQUE, do munícipio de PARAUAPEBAS,
no valor de R$ 828,75 ( oitocentos e vinte e oito reais e
setenta e cinco centavos )  para fazer face as despesas com
material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
828,75 ( oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 502/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) CRISTIANO GOMES LOPES, matrícula nº
57207479, CPF nº 77153502300, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM DR ABEL FIGUEREDO, do munícipio de SAO
JOAO DO ARAGUAIA, no valor de R$ 996,45 ( novecentos
e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 996,45 ( novecentos e noventa e
seis reais e quarenta e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 937836
PORTARIA Nº 503/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARIA INEZ MONTE DA CRUZ, matrícula nº
54191179, CPF nº 68778562287, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM AMADEU BURLAMAQUI SIMOES, do
munícipio de ALENQUER, no valor de R$ 2.780,70 ( dois
mil, setecentos e oitenta reais e setenta centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 2.780,70 ( dois mil, setecentos e
oitenta reais e setenta centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 504/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) FRANCISCO AUGUSTO VALENTE DE ALMEIDA,
matrícula nº 6036775, CPF nº 31178766268, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEM ANTONIO CANDIDO MACHADO,
do munícipio de TERRA SANTA, no valor de R$ 1.762,80 ( um
mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 1.762,80 ( um mil, setecentos e
sessenta e dois reais e oitenta centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira